
1

Distribution of Viola biflora in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan, Jan Kirschner

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Viola biflora published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5150d

lokalita: Kristin Hrádek
nejbližší obec: Děčín-Bynov, okres Děčín
souřadnice: 50°49'32.19''N, 14°6'53.35''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1971-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228424

lokalita: Kristin Hrádek
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'31.55''N, 14°7'0.76''E, ± 200m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce: A. Plocek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291363

5151a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Herrnskretschen [= Hřensko], Strasse nach Jansdorf [= Janov, okr. Děčín], ca. 150 m S. H.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'18.70''N, 14°14'49.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1933-08-14
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46b a 46d; na hranicích kvadrantů 5151a a 5151b.
ID: 13228425

původní jméno: Viola biflora
lokalita: U Hřenska.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'27.86''N, 14°14'33.01''E, ± 600m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1923-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46b a 46d; na hranicích kvadrantů 5151a a 5151b.
ID: 13228426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia septentr.: Hřensko: locis humidis in angustia fluminis Kamenice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.47''N, 14°14'52.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1972-05-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 386666; herb. F. Černoch no 22881;
ID: 13365270

5151b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Soutěsky, k. ú. Hřensko, okr. Děčín.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'13.49''N, 14°17'13.58''E, ± 2000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-04-13
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228427

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Linkes Ufer des Kamnitz-Baches  [= Kamenice] bei Herrnskretschen [= Hřensko]
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'22.89''N, 14°15'6.38''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1923-05-20
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5151a a 5151b.
ID: 13228428

lokalita: Hřensko: lesní cesta (rašeliniště) S od silnice na Vys. Lípu
nejbližší obec: Janov, okres Děčín
souřadnice: 50°52'38.04''N, 14°15'24.44''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1967
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291346

původní jméno: Viola biflora
lokalita: u0132cy_022401_101_L9.2B
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'44.80''N, 14°19'26.36''E, ± 98m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2003-09-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0132cy: u0132cy. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5859985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5152a

lokalita: Hinterdittersbach an d. Sachs. Grenze [= Zadní Jetřichovice na Saské hranici]
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'53.36''N, 14°21'27.94''E, ± 50m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1897
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291392

5153d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: /109/ Luž [hora 4,5 km JV od Dolního Podluží] - západní úpatí (viděl ještě L)
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983393

5156b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 443 A
souřadnice: 50°51'10.10''N, 15°9'31.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339376

5157a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Okres Frýdlant: Jizerské hory, rokle Černého potoka, u bystřinky nad Černým potokem; Fagetum; žula; ca 700 m.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'27.33''N, 15°12'32.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1958-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Z rokle Černého potoka uvádí například Firbas (1929, p. 216) a také jiní botanikové."
ID: 13228431

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Bohemia sept.: montes Jizerské hory: in silvis humidis in valle Malý Stolpich supra pag. Ferdinandov apud opp. Hejnice,
distr. Frýdlant, 400 m s. m.
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'56.19''N, 15°10'12.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-14
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5156b a 5157a.
ID: 13228430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

lokalita: Haindorf bei d. Hoher Fall [Hejnice, vodopád]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'11.54''N, 15°11'18.98''E, ± 50m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291355

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Hejnice_9490354
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'44.53''N, 15°14'51.76''E, ± 98m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968374

5157b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jizerské hory: ve smrčině při les. potůčku u silnice z Bílého Potoka na Smědavu.
nejbližší obec: Hejnice-Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'34.80''N, 15°15'22.75''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-13
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157a, 5157b a 5157d.
ID: 13228433

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Velká Jizer. louka (bílé květy)
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'21.83''N, 15°19'34.66''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1913-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5157b a 5158a.; "bílé květy"
ID: 13228432

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490398
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'59.83''N, 15°15'12.31''E, ± 170m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968636

5157c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: l0061jh_031409_514_L5.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'57.52''N, 15°12'1.80''E, ± 485m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5157d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jizerské hory, horní část údolí Bílé Smědé
souřadnice: 50°50'27.00''N, 15°15'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701610

původní jméno: Viola biflora
lokalita: l0041jh_031410_349_L5.4
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'32.24''N, 15°15'48.92''E, ± 244m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164639

5158c

lokalita: samota "Kotel" při silnici z H. Polub. k Jizerce
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'0.39''N, 15°21'9.98''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291385

původní jméno: Viola biflora
lokalita: /73/ Jizerka: mokré louky v údolí Jizery pod horou Bukovec (kóta 999) JV od osady Jizerka, nedaleko želez.mostu
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 222-225.
projekt: FLDOK
ID: 9268498

5251a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Pískovce nad Děčínem
nejbližší obec: Děčín-Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'53.20''N, 14°12'8.08''E, ± 4000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1904-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46a, 46b a 46c; na hranicích kvadrantů 5150d, 5151c, 5250b a 5251c.
ID: 13228435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.33''N, 14°14'12.60''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-05
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46a, 46b a 46c; na hranicích kvadrantů 5151c, 5151d, 5251a a 5251b.
ID: 13228436

původní jméno: Viola biflora
lokalita: triegt bis zu 400' Meerenshöh hinab. Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.33''N, 14°14'12.60''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-05
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46a, 46b a 46c; na hranicích kvadrantů 5151c, 5151d, 5251a a 5251b.
ID: 13228437

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Flora von Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.33''N, 14°14'12.60''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46a, 46b a 46c; na hranicích kvadrantů 5151c, 5151d, 5251a a 5251b.
ID: 13228434

lokalita: Pískovce  nad Děčínem
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'49.52''N, 14°12'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1904
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291367

lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín v Čechách]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'42.45''N, 14°12'47.70''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291405

5252a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Ptáčník, niva při Bystré
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'33.36''N, 14°22'21.54''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1949-05-10
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor uveden na schedě iniciálami R. M.
ID: 13228438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5257a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: PR Jedlový důl 1564
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.86''N, 15°14'35.73''E, ± 570m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Jedlový důl na období: 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781272

5257b

lokalita: Jiřetín, horský potok
nejbližší obec: Jiřetín pod Bukovou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'12.92''N, 15°15'38.01''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1932
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291406

5258a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: Polubný, mokré skály v údolí Jizery pod Bukovcem. Roztr.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'35.47''N, 15°22'18.04''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5158c a 5258a.
ID: 13228441

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jizerské hory: mokré skály v údolí Jizery pod Bukovcem, nedaleko želez. mostu. Roztr.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'49.52''N, 15°21'59.82''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228442

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jizer. hory, potůčky pod Horním Polubným.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'16.01''N, 15°20'48.63''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-20
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5257b a 5258a.
ID: 13228443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: lesní mokřina u cesty pod tratí u železničního mostu přes Jizeru (do Polska), 750 m n. m.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'49.52''N, 15°21'59.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228444

původní jméno: Viola palustris
lokalita: Nový Svět, Krkonoše
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'49.30''N, 15°24'55.96''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1903-05-31
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5258a a 5258b.
ID: 13228439

lokalita: u cesty nad tratí u státní hranice SV od nádraží Hor. Polubný
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'26.87''N, 15°22'20.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955
nálezce:  Čeřovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291317

původní jméno: Viola biflora
lokalita: l0043jh_032321_516_R1.4
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'41.08''N, 15°20'48.70''E, ± 378m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6195859

5258b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Čechy severovýchodní, Krkonoše: Harrachov, vlhká stráň v údolí Mumlavy nad obcí. Roztr.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'8.33''N, 15°27'40.48''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, Harrachov: ad rivulum ca. 1/2 km supra aquas cadentes rivi Mumlava, 800 m s. m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'8.33''N, 15°27'37.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228448

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: Mumlavský vrch, rašelinná louka, 1200 m, nad Harrachovem.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'51.12''N, 15°28'11.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5158d a 5258b.
ID: 13228445

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Okres Jablonec n. Nisou, Jizerské hory, údolí Mumlavy u Harrachova (657 m).
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'25.30''N, 15°25'24.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-26
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228440

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Údolí Mumlavy v Krkonoších. Sběr ve výši asi 900-1000 m n/m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'6.31''N, 15°29'4.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-05-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5258b a 5259a; sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a
uspořádání schedy.
ID: 13228446

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°47'23.82''N, 15°24'59.63''E, ± 80m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-28
nálezce: Vojtěch Abraham
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5258c

lokalita: Pravý břeh Jizery pří ústí potoka proti Popelništi, asi 200 m nad ústím Klokotilého potoka,  cca 525 m n. m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°44'56.83''N, 15°24'11.26''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973); Rozšíření Violky dvoukvěté v povodí Jizery, se zvláštním zřetelem na výskyt v nižších polohách - Sborn.
Severočes. mus., Ser. Natur., Liberec 5 : 3 - 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291415

5258d

lokalita: Kamenitý náplav Jizery pod jezem pod kótou 491,8 m, u Pasek n. Jiz., cca 472 m n. m.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'13.90''N, 15°25'1.51''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973); Rozšíření Violky dvoukvěté v povodí Jizery, se zvláštním zřetelem na výskyt v nižších polohách - Sborn.
Severočes. mus., Ser. Natur., Liberec 5 : 3 - 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291417

5259a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Kotelní jáma (Krkonoše)
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'5.21''N, 15°32'0.07''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1966-05
nálezce: Jaromír Žegklitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.; Sběratel na schedě uveden jako "Jaromír
Žekglic", ale asi to je zkomolenina (schedu psal Hadač)
ID: 13228463

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'51.17''N, 15°32'24.22''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1951-06-14
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228459

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: smrkové lesy pod Kotlem, 1000 m s. m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'22.03''N, 15°31'56.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-06-12
nálezce:  Sillinger
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Viola biflora
lokalita: jeskyně v Kotelní jámě
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.19''N, 15°32'12.48''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228456

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Kotelní jámy, Krkonoše.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'5.21''N, 15°32'0.07''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228455

původní jméno: Viola biflora
lokalita: In humidioribus locis montium Krkonoše prope Labská bouda.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.20''N, 15°32'43.40''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-07-20
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228452

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Z Labské louky v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'18.81''N, 15°32'20.63''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228454

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Na rašelinném místě ve Velké Kotelné jámě v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'2.70''N, 15°32'15.54''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Velký Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.40''N, 15°31'47.49''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-07-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228461

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.40''N, 15°31'47.49''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228460

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: Kotelná jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'5.21''N, 15°32'0.07''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1903-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228453

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.40''N, 15°31'47.49''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228450

původní jméno: Viola biflora
lokalita: V Krkonoších v "Kotli".
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'2.60''N, 15°32'5.35''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-06-26
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Elbgrund [= Labský důl], feuchte Stellen
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°34'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1879-06-02
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228475

lokalita: Krkonoše Labská bouda
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'11.85''N, 15°32'46.31''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291407

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: SV Čechy, Krkonoše, Dvoračky, Kokrháč
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.55''N, 15°31'51.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-06-06
nálezce: Josef Křístek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474209;
ID: 13365265

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Riesengebirge, Elbegrund, feuchte schattige Waldwiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'8.07''N, 15°34'39.34''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-06-18
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 164313; herb. O. Schmeja;
ID: 13633752

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Schustlerova zahrádka - suťový II
souřadnice: 50°45'47.26''N, 15°32'59.16''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A8.2
ID: 11172080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5259b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše. Petrova bouda.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.22''N, 15°36'44.31''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-06
nálezce: A. Brožek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228464

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Pod Malým šišákem v Krkonoších.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'13.64''N, 15°38'46.81''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-06-28
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259b a 5259d.
ID: 13228465

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Siebengrunde [= Sedmidolí] in Riesengebirg
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.54''N, 15°36'8.73''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1818
nálezce:  Palliardi
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474404;
ID: 13365278

5259c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Bedřichov v Krkonoších, Dolní Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°43'56.95''N, 15°33'6.10''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-06-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228470

původní jméno: Viola biflora
lokalita: V Čechy, Krkonoše, Labský důl
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn-Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.03''N, 15°34'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974-06-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259c a 5259d.
ID: 13228466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše – Dvoračky
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.20''N, 15°30'43.90''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-05
nálezce:  Benda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228467

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše. Les pod Dvoračkami, 1200 m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.20''N, 15°30'43.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-05-25
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228468

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše. Malá Kotelná Jáma, 1200 m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.82''N, 15°31'56.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-06-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228471

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: u bud Mísečných
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'8.91''N, 15°34'7.39''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228472

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Malá Kotelní jáma v Krkonoších: v jedné strži vlhké hojně.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.38''N, 15°31'56.37''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše. Údolí Jizerky pod Kotelní boudou nad Před. Mísečkými boudami.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'17.84''N, 15°33'17.03''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-05
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datováno ve formě "květen, červen, 1902, 1905"
ID: 13228474

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: Vítkovice, pod Kotlem.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'29.03''N, 15°31'54.45''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1886-05-18
nálezce:  Purkyně
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13228473

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krkonoše - pramen pod Dvoračkou
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.23''N, 15°30'44.45''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Č. Novotný;
ID: 13252335

původní jméno: Purkyně: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Krkonoše: Vítkovice, pod Kotlem
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'43.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1886-05-18
nálezce:  Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 371032; distr. phytogeogr. 93b Krkonoše subalpínské;
ID: 13252346

lokalita: smrkové lesy pod Kotlem
nejbližší obec: Bedřichov, okres Semily
souřadnice: 50°43'40.60''N, 15°32'30.40''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

lokalita: Rezek, nad Vítkovicema
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'23.60''N, 15°30'54.37''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1896
nálezce:  Kyncl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291347

lokalita: Kotelní jámy
nejbližší obec: Bedřichov, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.95''N, 15°32'11.33''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291351

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Krkonoše. Kotelné jámy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.18''N, 15°32'0.30''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474409;
ID: 13365276

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°42'44.68''N, 15°30'2.97''E, ± 19m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271848

5259d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše – Svatý Petr, lesní prameniště; N 50°43', E 015°36'; fyt. okr. 93a, quadr.: 5259d
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn-Svatý Petr, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.15''N, 15°36'31.19''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-06
nálezce: Záboj Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228479

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: louky JV od bývalé Klínovky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'29.63''N, 15°39'52.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259d a 5260c.
ID: 13228481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Viola biflora
lokalita: úd. Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.63''N, 15°39'48.30''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-07-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 5259d a 5260c
ID: 13228482

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: údolí Bílého Labe mezi chatou a sedlem
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.03''N, 15°39'36.07''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259d a 5260c.
ID: 13228478

lokalita: Bohemia septentrionalis: Montes Corcontici – Krkonoše: In lapidosis graniticis muscosis in convallibus fluminis Bílé Labe
(Weisswassergrund), ca 950 m s. m., satis frequens.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.82''N, 15°38'16.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-05
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228483

původní jméno: Viola biflora
lokalita: St. Peter: feuchte Hänge im Langengrunde [= Dlouhý důl], 840 m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'33.42''N, 15°39'10.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-06-29
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228476

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Elbgrund [= Labský důl]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn-Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'23.69''N, 15°35'5.21''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Gottstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259c a 5259d.
ID: 13228477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Kozí hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.64''N, 15°38'7.84''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228480

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Wächst zwischen feuchten Steinklüften beym Weissbacher Wasserfalle und blüht im Juny u. July
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'49.97''N, 15°37'40.44''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228484

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.07''N, 15°36'42.71''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-06-17
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 43251; herb. J. Pačes;
ID: 13252336

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Špindlerův mlýn
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'13.17''N, 15°36'47.01''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291319

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Stoh
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.54''N, 15°38'50.86''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-05-28
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474214;
ID: 13365266

původní jméno: Viola biflora L.
lokalita: Špindlerův mlýn - louka pod chatou Petráška cca 4 km JV od města, NP Krkonoše, vlhká louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'26.23''N, 15°38'49.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-06-12
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5260c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše - Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.23''N, 15°43'26.54''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977-07-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228496

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše, ústí Obřího dolu, břeh potoka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.23''N, 15°43'26.54''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974-06-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228492

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše – Studničná hora, Malá studničná jáma, na prameništích – na skalách.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.53''N, 15°43'0.33''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-11
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228485

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.23''N, 15°43'26.54''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-06-14
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228488

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše vých., Pec p. S., Obří důl: mokrá skála v horní části Čertovy rokle, porfyr
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.95''N, 15°43'13.97''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše východní: v Obřím Důlu u cesty na mokřině ve smrkovém lese nad Boudou v Obřím Důlu – 900 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'10.59''N, 15°43'24.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-05-28
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228495

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Čechy severovýchodní - Krkonoše východní: nahoře v Kotli Úpy – Schneegraben – 1300 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.66''N, 15°43'4.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228494

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: Při cestě Obřím dolem na Sněžku.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'17.98''N, 15°43'36.11''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932-06
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228486

původní jméno: Viola biflora
lokalita: u horské Kovárny v Obřím dole, Krkonoše, 1000 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.78''N, 15°43'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-06
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228498

lokalita: Bohemia septentrionalis: in montibus Krkonoše in valle Čertova zahrádka locis humidis, 1250 m s. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.07''N, 15°43'12.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-09
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

lokalita: Krkonoše, již. svah Luční hory, Klauserwasser [= Svatopetrský potok].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.34''N, 15°40'49.17''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228490

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše; Modré údolí.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'52.06''N, 15°42'22.15''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-06
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228487

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.23''N, 15°43'26.54''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13228491

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Riesengrund [= Obří důl] in der Nahe der Bergschmiede [= horská kovárna]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.78''N, 15°43'51.91''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-06-28
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228499

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Riesengrund [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.23''N, 15°43'26.54''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; jméno autora identifikováno dle písma a uspořádání schedy.
ID: 13228497

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Krkonoše: údolí Bělé (Weisswassergrund) [= důl Bílého Labe]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'15.85''N, 15°39'56.59''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1881-08-28
nálezce: C. Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: B. V. Berchtold: Viola palustris; J. Kirschner 1980: Viola biflora;
lokalita: Grosser Teich, Teufelsgaertchen
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'51.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1835-08-07
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 265346; distr. phytogeogr. 93b Krkonoše subalpínské; ex herb. B. V. Berchtold;
ID: 13252349

lokalita: Studniční hora - M. Studniční jáma
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.65''N, 15°42'56.93''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967
nálezce: V. Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291316

lokalita: Čertova zahrádka v Krk.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.77''N, 15°43'13.11''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291344

lokalita: Luční hora, Klauserwasser
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.22''N, 15°40'48.99''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291371

lokalita: Modré údolí
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'42.77''N, 15°43'6.85''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291342

lokalita: Modré údolí
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'42.77''N, 15°43'6.85''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.14''N, 15°43'30.40''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291322

lokalita: Bergschmiede im Riesengrunde [Kovárna v Obřím dole]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.15''N, 15°43'52.37''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1893
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291398

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1986: !;
lokalita: Pec p. Sn. - prameniště na cestě na Růžohorky. Z exp.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.66''N, 15°44'39.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-01
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Viola palustris admixta;
ID: 13365304

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Krkonoše: locis humidis "Obří důl"
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.16''N, 15°43'32.02''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-07-13
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474114;
ID: 13365281

původní jméno: orig.: Viola biflora; J, Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy, Krkonoše, Obří důl, cesta k bývalé boudě Kovárna
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.86''N, 15°43'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1987-06-28
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568182

původní jméno: orig.: Viola biflora; J, Danihelka 2017: !;
lokalita: Svah Studničné hory do Obřího dolu v prameništích
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.98''N, 15°42'56.33''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-07-25
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°43'29.20''N, 15°42'58.25''E, ± 40m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-20
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10291488

5260d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: okres Trutnov, Malá Úpa, údolí Malé Úpy JZ od chaty Majka, vlhký mechatý břeh nad lesní cestou, SZ expozice, asi 900 m n.
m.
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.84''N, 15°48'18.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-06-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228500

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Lysečiny_3840948
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'4.57''N, 15°48'20.27''E, ± 33m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557151

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°44'5.05''N, 15°45'46.84''E, ± 9m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282803

5261c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Albeřice; dlouhý segment podél potoka, obklopené SM lesem, který místami vytlačuje i specifický porost s dm olšemi,
značně proměnlivé složení
souřadnice: 50°42'31.38''N, 15°50'7.04''E, ± 2185m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11458186

5357a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

lokalita: Vlhká mechatá pata skal na l. bř. Jizery nad jezem ve Splzech [Splzov], cca 371 m n. m.
nejbližší obec: Líšný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'59.78''N, 15°13'11.84''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973); Rozšíření Violky dvoukvěté v povodí Jizery, se zvláštním zřetelem na výskyt v nižších polohách - Sborn.
Severočes. mus., Ser. Natur., Liberec 5 : 3 - 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291432

5357b

lokalita: údolí Kamenice nad žel. zast. Návarov, pod tunelem
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'38.03''N, 15°19'3.92''E, ± 50m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291364

původní jméno: Viola biflora
lokalita: l0122_033210_400_L4
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'32.63''N, 15°19'17.11''E, ± 144m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249964

5357d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: /20/ Český ráj: na Jizeře v soutěžce u Galerie u Bitouchova, pod ústím Mlýnského potoka
nejbližší obec: Bitouchov u Semil
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926304

původní jméno: Viola biflora
lokalita: /19/ Český ráj: na L břehu Kamenice proti samotě Moudra a na L břehu asi 200 m nad ústím Vošmedy u Horské Kamenice
nejbližší obec: Horská Kamenice, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926303

původní jméno: Viola biflora
lokalita: l0021_033220_25_S1.2
nejbližší obec: Bítouchov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'56.52''N, 15°18'33.37''E, ± 62m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. l0021: l0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6267778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5358b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Tab.1.sním.1. Dolní Dušnice: mokvavý pruh v nivě potůčku v lesích (smrk s jedlí) na prudkém svahu nad P břehem Jizery
proti železniční stanici Hradsko, grafitické fylity s kusovým křemenem (orient.V)
nejbližší obec: Dolní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'51.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907380

5358c

lokalita: Skalky a balvany na l. bř. Jizery pod samotou Babí, cca 348 m n. m.
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'58.78''N, 15°23'9.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973); Rozšíření Violky dvoukvěté v povodí Jizery, se zvláštním zřetelem na výskyt v nižších polohách - Sborn.
Severočes. mus., Ser. Natur., Liberec 5 : 3 - 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291435

5358d

lokalita: L. bř. Jizery JZ od Horní Sytové, cca 384 m n. m.
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'48.32''N, 15°27'38.92''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973); Rozšíření Violky dvoukvěté v povodí Jizery, se zvláštním zřetelem na výskyt v nižších polohách - Sborn.
Severočes. mus., Ser. Natur., Liberec 5 : 3 - 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291431

5359a

lokalita: Pata skal na levém břehu Jizerky, nad hájovnou S od Mikuláškova mlýna, cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Rychlov, okres Semily
souřadnice: 50°39'50.29''N, 15°31'34.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973); Rozšíření Violky dvoukvěté v povodí Jizery, se zvláštním zřetelem na výskyt v nižších polohách - Sborn.
Severočes. mus., Ser. Natur., Liberec 5 : 3 - 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291411

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°39'1.46''N, 15°31'39.61''E, ± 33m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-10
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10263279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5359b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: naplavená na břehu Labe 3 km S Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'22.30''N, 15°36'5.36''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-07-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a.
ID: 13228501

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Vrchlabí – Herlíkovice – pravý břeh Labe za hájenkou p. Bercika
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.77''N, 15°35'37.63''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-06
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a.
ID: 13228503

původní jméno: Viola biflora
lokalita: In der Klemme bei Hohenelbe [= Vrchlabí].
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'43.92''N, 15°35'46.84''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228502

původní jméno: Viola biflora
lokalita: bey Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'44.41''N, 15°35'49.17''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359c a 5359d.
ID: 13228504

původní jméno: J. Kablik: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: In der Klemme bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'45.00''N, 15°35'48.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50729; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13252348

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Strážné; drobné lesní prameniště, tok pokračuje přes enklávu
souřadnice: 50°40'50.22''N, 15°37'43.44''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-16
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12360313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5359c

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°38'57.88''N, 15°31'24.25''E, ± 62m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10264329

5359d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Grasgarten. Weisbach [= osada Vejsplachy nebo potok Bělá, obojí na přibližně stejném místě]
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Semily
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°35'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-05-26
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228429

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'37.09''N, 15°36'33.75''E, ± 1200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359c a 5359d.
ID: 13228505

lokalita: Weisbach
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Semily
souřadnice: 50°37'23.51''N, 15°35'12.39''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291312

5360a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: porost u Tetřeví boudy
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'8.63''N, 15°41'43.38''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-07-25
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228506

původní jméno: Viola biflora
lokalita: na bažince v mechu Pece [= pravděpodobně Pec pod Sněžkou]; 850 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'36.42''N, 15°43'59.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5260c, 5360a a 5360b.
ID: 13228507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°39'42.51''N, 15°42'53.67''E, ± 27m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10296725

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Dolní Dvůr
souřadnice: 50°40'2.89''N, 15°40'12.38''E, ± 488m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-16
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12358075

5360b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Údolí Úpy u Maršova – Krkonoše.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'1.02''N, 15°49'5.93''E, ± 1200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1920-05-22
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93c; na hranicích kvadrantů 5360b a 5360d.
ID: 13228511

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krausebauden [= Krausovy boudy], Maršov III
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'17.51''N, 15°47'6.85''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-05-15
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5360b a 5360d.
ID: 13228508

původní jméno: Viola biflora
lokalita: In der Nahe der Kreuzschenke bei Dunkelthal [= Temný Důl]
nejbližší obec: Temný Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'48.60''N, 15°48'36.13''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1882-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228510

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše: Gross Aupa [= Velká Úpa]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'24.90''N, 15°46'4.42''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1877-06
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

lokalita: Böhm.: Grossaupa III. [Velká Úpa]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'18.87''N, 15°45'47.17''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1903
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291391

lokalita: Krausovy Boudy, Maršov III.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'16.49''N, 15°47'10.39''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291356

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Lysečiny_3840915
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'57.84''N, 15°48'17.35''E, ± 49m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557117

5360c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Krkonoše Schwarzenthaal [= Černý Důl]
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'5.86''N, 15°42'38.14''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a.
ID: 13228512

původní jméno: Viola biflora
souřadnice: 50°38'26.54''N, 15°43'34.71''E, ± 11m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-08
nálezce: Pavel Tlachač
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297435

5361a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Rehorn [= Rýchory] bei Marschendorf [= Horní Maršov].
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.87''N, 15°52'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-07
nálezce:  Krause
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Suchý Důl v Krkonoších; prameniště hojně navštěvované zvěří, charakter trochu do R1.4
souřadnice: 50°40'25.62''N, 15°50'30.57''E, ± 95m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-08-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11456540

5458a

lokalita: Hradiště, mezi balvany pod skalami pod jezem, cca 330 m n. m.
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'44.13''N, 15°22'48.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973); Rozšíření Violky dvoukvěté v povodí Jizery, se zvláštním zřetelem na výskyt v nižších polohách - Sborn.
Severočes. mus., Ser. Natur., Liberec 5 : 3 - 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291436

5462b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Bohemia severovýchodní, Teplické stěny, při ústí soutěsky Sibíř.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'31.92''N, 16°7'30.63''E, ± 100m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1963-06-18
nálezce:  Chrtek;  Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228515

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Weckelsdorfer Felsen, an schattig-feuchten Stellen hg [= häufig]
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'40.53''N, 16°7'37.45''E, ± 1500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1953-06-19
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228514

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Teplické pískovce
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'24.87''N, 16°8'1.28''E, ± 1500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1893-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5362d a 5462b.
ID: 13228516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Adršpašsko-teplické skály: Teplické skalní město
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'22.42''N, 16°8'22.77''E, ± 2000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1994-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62189;
ID: 13252334

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Broumovsko; okolí teplic; Teplické skály; v Krakonošově zahradě
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.30''N, 16°7'30.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-null m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1951-05-29
nálezce:  Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291401

původní jméno: orig.: Viola biflora; J, Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy, Sudetské mezihoří, Teplické stěny
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'31.42''N, 16°7'18.96''E, ± 2000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1971-05-27
nálezce: J. Vorel; J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568179

původní jméno: Viola biflora
lokalita: h0097br_043122_682_A4.2
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'31.92''N, 16°7'32.59''E, ± 10m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Köppl
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3428598

5663d

původní jméno: J. Rohlena: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora bohemica. Dobřany v Orlič. horách
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'36.00''N, 16°16'37.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50731; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13252347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5664a

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2015-02-19: !;
lokalita: Rychnov n. Kn.: Olešnice v Orl. horách, PR Pod Vrchmezím
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'31.37''N, 16°21'31.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-07-30
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Kučera; Q 5664a;
ID: 13252323

původní jméno: Viola biflora
lokalita: SPR Pod Vrchmezím, okr. Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Olešnice
souřadnice: 50°21'22.00''N, 16°21'39.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978-05-31
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. et Jech R. (1979): Botanický inventarizační průzkum SPR Pod Vrchmezím. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268264

5664c

původní jméno: Viola biflora L.
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Orlické hory: Deštné v Orlických horách: prameniště v lese SZ od louky v rezervaci Bukačka 3,3
km SSV od obce, 1,6 km SSZ od Masarykovy chaty na Šerlichu. 1000 m n. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.10''N, 16°22'30.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1990-05-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 90/135
ID: 10109210

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Trčkov, severně od PR Hraniční louka, cca 3 km SZ obce, mokřad; 775 m s. m.; N 50° 19' 27", E 16°
24' 55"; quadr.: 5664dc
nejbližší obec: Orlické Záhoří-Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.00''N, 16°24'55.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228518

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Orlické hory – SPR Bukačka
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'13.64''N, 16°22'29.01''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-08-07
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Úklony Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.71''N, 16°23'51.58''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1906-05-25
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a.
ID: 13228519

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Při potoce tekoucím z Velké Deštné v Orličných horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'21.97''N, 16°23'22.57''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a.
ID: 13228522

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Potok na Vel. Deštné v Orličných Horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'21.97''N, 16°23'22.26''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a.
ID: 13228523

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: In montibus Orlické hory (in monte Sedloňovská kupa)
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'16.03''N, 16°21'28.46''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-05
nálezce:  nečitelný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474396; herb. F. Šmarda, leg. Roch?;
ID: 13365280

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia. Mensegebirge. Ad rivulos prope pag. Trčkadorf (spec. robustum) et Obersattel (spec. alt.) rara [= mezi Trčkovem a
Horním Sedloňovem]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'36.10''N, 16°22'21.30''E, ± 2000m
nadmořská výška: 680-750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1878-05
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21392/33; 2 lokality na schedě; datum: 21. a 23.5.1878; herb. J. Freyn;
ID: 13365289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Tab.3.sním.1. Orlické Záhoří: NPR Trčkov: 1,5km V od kóty Malá Deštná (1090m), orient. SSZ.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.00''N, 16°23'37.00''E
nadmořská výška: 858 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168932

5664d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Mensegebirge [= Orlické hory] prope Trčkadorf [= Trčkov]; 750 m; Glummerschiefer [= svor]
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.18''N, 16°25'24.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1878-05-21
nálezce:  Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664c a 5664d.
ID: 13228521

5764a

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1983: !;
lokalita: Rychnov n. Kn.: Luisino údolí: prameny řeky Zdobnice pod Velkou Deštnou
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'47.07''N, 16°24'30.98''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-05-31
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Kučera;
ID: 13252324

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Deštné v Orlických horách: okolí zeleně značené turistické cesty od vrcholu Velké Deštné po osadu Luisino Údolí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: prameniště ca 0,9 km JJZ od vrcholu Velké Deštné
ID: 10148236

5764b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: 4. Kunštátský potok, délka toku 2,8km, mezi obcemi Jadrná -Kunštát, v okolí zaniklých chalup
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'52.15''N, 16°27'55.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 669-885 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Orlické Záhoří, lesní prameniště ca 1,34 km JZ křižovatky silnic u peletárny
souřadnice: 50°15'31.03''N, 16°28'8.33''E, ± 63m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10230503

5765c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: montes Orlické hory: distr. Rychnov n. Kněž.: in fissura saxi ad rivum haud procul ab ostio in flumen Divoká Orlice dictum
ca 900 m situ or.-mer.-or. a cota 701,6 ad vicum Podlesí, alt. ca. 610 m s. m.
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'52.70''N, 16°32'36.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228524

lokalita: skalka u potoka nedal. ústí do Div. Orlice, asi 900m VJV od Kóty 701,6 u obce Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'52.62''N, 16°32'30.94''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973
nálezce:  Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291373

lokalita: Orlické hory: Rychnov n. Kněž.:  Podlesí, nedaleko ústí potoka do Divoké Orlice, cca 900 m VJV kóty 701,6: 610 m. n m
nejbližší obec: Podlesí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'52.62''N, 16°32'30.94''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973
nálezce:  Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291374

5767c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Kladský Sněžník [= Králický Sněžník]
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'15.34''N, 16°50'55.28''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228525

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Králický Sněžník, lavinová dráha pod cestou ke Sněžné chatě
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'2.24''N, 16°50'40.61''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7178531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Králický Sněžník, J úbočí; J vrcholu, okolo Limbového chodníku a lavinové dráhy
souřadnice: 50°12'14.66''N, 16°50'52.92''E, ± 64m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2014-09-08
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Ještě kvete několik exemplářů; Rozvolněné části a přechody horských smrčin do alpinského bezlesí a sutí
ID: 11923305

5767d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: m0134_142125_4_R1.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'21.83''N, 16°58'56.35''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5653180

5768c

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: U cesty z Petříkova na Paprsek
nejbližší obec: Petříkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'43.58''N, 17°1'3.03''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1962-06-10
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473455; několik lokalit, neoddělitelné;
ID: 13365272

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !; orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.16''N, 17°2'1.60''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01238/29;
ID: 13365298

původní jméno: Viola biflora
lokalita: m0077_142221_315_R1.4
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'19.85''N, 17°1'47.86''E, ± 2m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3937134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Viola biflora
lokalita: m0077_142221_13_R1.4
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'52.04''N, 17°0'55.30''E, ± 72m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936638

5768d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jeseníky – Šerák
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'50.17''N, 17°6'15.38''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-06-25
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228526

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hrubý Jeseník, Jeseník. Červenohorské sedlo, ca 1,25 km ca S Červenohorského sedla, nad silnicí do Bělé pod Pradědem;
prameniště
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.00''N, 17°9'16.00''E
nadmořská výška: 950-1000 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 686102;
ID: 13365286

5769c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.73''N, 17°12'16.71''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73a a 97.
ID: 13228527

lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.49''N, 17°12'23.96''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1906
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5863a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: (Na "Šípové" těsně vedle struhy.) Černíkovice
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'13.61''N, 16°13'16.03''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1902
nálezce:  Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228528

5864a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Javornice: Plačtivá skála, břehové porosty v prostoru soutoku Říčky a Zdobnice, 1 km SV od Přímu a 4 km V od Javornice
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.77''N, 16°24'20.87''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2015-07-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967162

původní jméno: Viola biflora L.
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Pěčín: mokré štěrbiny Plačtivé skály u soutoku řek Zdobnice a Říčky v lese 0,8 km SSZ od obce.
445 m n. m.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.80''N, 16°24'21.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991-09-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/663
ID: 10109211

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Údolí Říčky od mostu v Julinčině Údolí JV od Nebeské Rybné po soutok Říčky a Zdobnice (včetně Plačtivé skály a okolí)
souřadnice: 50°10'18.91''N, 16°24'21.08''E, ± 10m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: na levém břehu Říčky ca 50 m nad soutokem se Zdobnicí
ID: 10148235

5865c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: okres Ústí nad Orlicí: Klášterec nad Orlicí, údolí Zemská brána, balvanitý břeh Orlice v úseku mezi mostem silnice u státních
hranic a Pašeráckou skálou cca 300 m ZJZ od tohoto mostu. 520 m n. m. 50°08'29.0"N, 16°34'38.0"E
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'29.00''N, 16°34'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4664; evidenční číslo PR 701213; revize: Z. Kaplan 2015: Viola biflora L.
ID: 13228529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

lokalita: Klášterec nad Orlicí, údolí Zemská brána, balvanitý břeh Orlice v úseku mezi mostem silnice u státních hranic a Pašeráckou
skálou cca 300 m ZJZ od tohoto mostu, 520 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.00''N, 16°34'37.00''E, ± 50m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604247

5866b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Moravia SV - Horní Morava, okraj les. cesty smr. na Králický Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'2.06''N, 16°49'17.44''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228531

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Králický Sněžník: Horní Morava, prameniště na jv. svazích M. Sněžníku (1338) při červ. značce
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'16.79''N, 16°48'47.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19674;
ID: 13633749

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Morava_8190402
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'52.90''N, 16°49'35.69''E, ± 8m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866579

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Morava_8190288
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'0.22''N, 16°48'2.74''E, ± 137m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5866d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Morava_8190380
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'54.89''N, 16°47'9.71''E, ± 49m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866399

5867a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Velká Morava, NPR Králický Sněžník, smrčiny nad Tvarožnými dírami, po žluté značce směrem k ukazateli Pod Vilemínkou,
podmáčený svah nad cestou ve smrčině; 840-860 m s. m.; N 50° 11' 04", E 016° 50' 20"; quadr.: 5867aa
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'4.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 840-860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228534

původní jméno: Viola biflora
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí: Horní Morava, údolí Moravy, pod Králickým Sněžníkem, mokřina; 1000 m n. m.; quadr. 5867a
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'28.35''N, 16°50'35.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1992-06-09
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228533

původní jméno: Viola biflora
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Hor. Morava – údolí řeky Moravy směrem na Král. Sněžník
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'28.35''N, 16°50'35.56''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1967-07-13
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228532

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Králický Sněžník, levý přítok Prudkého potoku ze Šindelné
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'13.79''N, 16°52'3.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 148354;
ID: 13252343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Údolí Moravy u cesty na Králický Sněžník
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'5.25''N, 16°50'21.03''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1926-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474399;
ID: 13365279

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Morava_8190333
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'46.68''N, 16°50'3.41''E, ± 8m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866247

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Králický Sněžník, svážDo strží v Z č.smyčky kolem potoka tek od S z pram obl. JVV od Františkovy ch
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'27.49''N, 16°51'16.89''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7187232

5867b

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mähren: Klein-Würben bei Mähr. Altstadt
nejbližší obec: Staré Město-Malé Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'6.69''N, 16°58'39.21''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1895-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 25948/36;
ID: 13365297

původní jméno: Viola biflora
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Údolí horního toku Bystřiny
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'36.31''N, 16°57'55.41''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí horního toku Bystřiny sev. od Starého Města. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7181741

5867c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: les na Z svazích sedla mezi vrchy Souš a Srázná 1,3 km SV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'20.20''N, 16°52'1.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 900-1050 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788379

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Sklené u Malé Moravy_8150387
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'57.18''N, 16°50'30.12''E, ± 17m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-09-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0815. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5863084

5868a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Mor. Jeseník: pramenitá místa v lesích u trati za nádražím v Koldštýně [= Kolštejn = Branná] směrem k Ostružné.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'6.35''N, 17°0'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5868a a 5868c.
ID: 13228535

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Koldštýn [= Kolštejn = Branná] na Mor.: pramenitá místa v lesích při trati k Ostružné.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'6.35''N, 17°0'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5868a a 5868c.
ID: 13228536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hanušovická vrchovina, Branná. Břeh potoka Branná J od obce, olšina horská
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'1.23''N, 17°0'48.88''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 148355;
ID: 13252344

původní jméno: Viola biflora
lokalita: m0108js_142407_535_R1.4
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'54.11''N, 17°4'38.21''E, ± 270m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0108js: m0108js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3954731

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Ostružná; protáhlá podmáčená světlina v sm tyčovině, jen dolní část typické R1.4
souřadnice: 50°9'41.94''N, 17°4'11.49''E, ± 43m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11546757

5868b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Kepernik [= Keprník], Fuhrmannsteine [= Vozka]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'13.06''N, 17°6'31.69''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13228538

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Montes Sudetici orient.: in fissuris rupium montis Keperník [= Keprník]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.41''N, 17°7'0.89''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Kepernik [= Keprník]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.41''N, 17°7'0.89''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1873-08-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228537

původní jméno: V. Řehořek: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: Branná: údolí Jeleního potoka
nejbližší obec: Branná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°5'22.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-04
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567005; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252350

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky: in silvis humidis montis Šerák
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.22''N, 17°6'31.63''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-15
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474115;
ID: 13365282

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky (Vozka)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.50''N, 17°6'31.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 764804; herb. F. Šmarda;
ID: 13365303

původní jméno: A. Wildt: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Vozka (Fuhrmannstein) na Jeseníku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'12.21''N, 17°6'30.07''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01242/29; coll. E. Formánek;
ID: 13365296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Keprnického potoka
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'57.30''N, 17°8'47.52''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564513

původní jméno: orig.: Viola biflora; J, Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, Jeseníky, u potoka pod Vozkou
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.28''N, 17°6'29.42''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06-22
nálezce: Milena Martinková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Hynšt;
ID: 13568178

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Branná, Jelení potok
nejbližší obec: Branná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'12.14''N, 17°5'27.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-04
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 173566;
ID: 13633753

původní jméno: Viola biflora
lokalita: m0046js_142413_58_R1.4
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'3.92''N, 17°9'21.46''E, ± 3m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. m0046js: m0046js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954697

původní jméno: Viola biflora
lokalita: NPR Šerák-Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'47.89''N, 17°6'42.85''E, ± 3021m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. SPR Šerák-Keprník -inventarizační průzkum botanický /vyšší rostliny/dle metodiky SÚPPOP 1973. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6587566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5868c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186999

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Roklina u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'57.20''N, 17°1'8.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-09-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Roklina nad železniční stanicí Branná. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7187535

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horská olšina u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'8.78''N, 17°0'43.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horská olšina na náplavu potoka Branná jižně od obce Branná. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7186423

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Nové Losiny; drobná prameniště ve smrkových mlazinách a horní části potůčků - mechy a játrovky - poškození zvěří
souřadnice: 50°7'55.02''N, 17°4'12.70''E, ± 139m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12571821

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Přemyslov; prameniště na světlině pod cestou - mechy, játrovky
souřadnice: 50°7'51.75''N, 17°4'38.77''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12570487

5868d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Moravia sept., montes Hrubý Jeseník, trib. Šumperk: in fissis rupium in declivi occid. montis Červená hora (Vřesová
Studánka), sept. a pago Kouty; cca 1320-1333 m s. m., rare
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.25''N, 17°8'5.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 1320-1333 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228542

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Na hřebenech Červené Hory nad Vřesovou Studní. 1300 až 1320 m/n. m. Jeseníky.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.54''N, 17°8'7.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 1300-1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228540

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Na hřebenech Červené hory nad Vřesovou studní, 1300-1320 m s. m. Jeseníky
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.08''N, 17°8'8.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300-1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228541

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Vysoké Jeseníky: u řeky Děsné nad Kouty n/D.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.03''N, 17°7'14.28''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1923-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 97; na hranicích kvadrantů 5868d a 5968b.
ID: 13228547

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jeseníky, Vřesová studánka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.39''N, 17°8'3.31''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-17
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 01169;
ID: 13252340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

lokalita: Z svahy Červené Hory (Vřesová studánka), S Koutů
nejbližší obec: Filipovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.67''N, 17°8'7.14''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291352

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Jeseníky: Červená hora; vlhké štěrbiny na skalce nad Vřesovou studánkou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.00''N, 17°8'10.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-09-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365263

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jeseníky: Vozka; prameniště u Hučivé Desné na JV úpatí
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'50.19''N, 17°7'38.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365261

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jeseníky: Červená hora; skalka nad Vřesovou studánkou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.00''N, 17°8'10.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365262

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky, Vřesová stud.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.77''N, 17°8'5.87''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-17
nálezce: Veleslav Lang
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473638;
ID: 13365268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky. Údolí Desné u Kout
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.35''N, 17°6'44.32''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474215;
ID: 13365264

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Silesia: Montes Jeseníky, Vřesová Studánka
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.90''N, 17°8'6.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-15
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 031074;
ID: 13633755

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Červená hora
souřadnice: 50°8'44.38''N, 17°8'8.81''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13097019

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Červená hora
souřadnice: 50°8'44.64''N, 17°8'8.73''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11329084

5869a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°8'59.33''N, 17°10'53.92''E, ± 108m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10674092

5869b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Údolí_8110039
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'50.30''N, 17°17'23.03''E, ± 10m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Heřmanovice_8110040
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'55.34''N, 17°18'37.84''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860895

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Údolí_8110037
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'12.54''N, 17°17'35.77''E, ± 21m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860832

5869c

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Hrubý Jeseník: prope pagum Vidly, secundum flumen Střední Opava
nejbližší obec: Vrbo pod Pradědem-Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'5.00''N, 17°14'46.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 900-null m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291380

původní jméno:  orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseník, Bělá (dříve Valdenburk) u Hor. Domašova
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'32.50''N, 17°13'35.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-05-22
nálezce:  Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Josef Duda
ID: 13291327

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hrubý Jeseník: Malý Klín: u lesního pramene
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'55.05''N, 17°11'28.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-09
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473453;
ID: 13365269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky. Při cestě ze Švýcárny na Červenohor. sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'50.47''N, 17°10'45.12''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564517

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Petrovka
souřadnice: 50°6'10.58''N, 17°10'25.68''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207126

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Malý Děd
souřadnice: 50°6'14.87''N, 17°13'26.83''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11919149

5869d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Moravia borealis, montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli Střední Opava prope vicum Vidly.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem-Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.75''N, 17°15'35.85''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228544

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jeseníky: Vidly
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem-Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'18.84''N, 17°16'10.01''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228545

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Karlova Studánka, d. Bruntál, ad locum scaturiginem haud procul ad viarum compito in clivo septentrionale montis Lyra, ca
1000 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'6.27''N, 17°17'41.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-06-23
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 139124;
ID: 13252345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: potok u Videl
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'25.41''N, 17°15'46.06''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-05-05
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291320

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Železná pod Pradědem_2980149
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.07''N, 17°15'18.61''E, ± 21m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363237

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Vidly
souřadnice: 50°6'10.81''N, 17°15'23.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-09-15
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11158009

5870a

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia, Hr. Jes.: Vrbno pod Pradědem (BR), Mnichov - břeh potoka Suchý, 500 m JV kóty Suchý vrch (941 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'11.16''N, 17°21'2.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-05-24
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 687596; herb. P. Lustyk no 2078;
ID: 13365287

5870c

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Montes Hrubý Jeseník, non procul a pago Vrbno p. Pradědem-Železná, in valle fluminis Střední Opava
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'32.50''N, 17°21'48.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-10-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 09105;
ID: 13633747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5963b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: V olšině v Záměli (okres Rychnov n/Kn., Čechy)
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'39.81''N, 16°18'16.46''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-05
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5863d a 5963b.
ID: 13228546

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olšiny v Záměli u Potštejna
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'56.00''N, 16°17'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-05-22
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 11839;
ID: 13252337

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Olšiny v Záměli u Potštejna
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'39.54''N, 16°18'14.85''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-05-22
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08335/32; herb. R. Dvořák;
ID: 13365288

5968b

původní jméno: orig.: Viola; P. Mereďa jun. 2009-02-10: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Morava, Jeseníky - Kouty, údolí Divoké Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'54.70''N, 17°7'14.35''E, ± 1200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 284412; herb. V. Pospíšil no 19301;
ID: 13365284

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Dlouhé stráně
souřadnice: 50°4'31.22''N, 17°9'53.42''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Viola biflora
lokalita: u chaty Margareta
souřadnice: 50°3'50.87''N, 17°7'57.04''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207136

5968d

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mähren: Wermsdorf bei Zoptau [= Vernířovice u Sobotína], am Ufer des Baches (abgeschwemmt)
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.02''N, 17°7'45.21''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 25947/36;
ID: 13365292

původní jméno: Viola biflora
lokalita: m0019js_144208_78_L1
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'2.48''N, 17°9'33.41''E, ± 278m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-07-01
nálezce: Jiří Chlapek
pramen: Jiří Chlapek. m0019js: m0019js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4018305

5969a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Velký Kotel (přímo v prameništích asi pod střední částí Kotle), Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'10.55''N, 17°14'42.14''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-02
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13228548

původní jméno: Viola
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in valle glaciali Velká Kotlina, alt. ca. 1400 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'47.77''N, 17°14'51.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969b.
ID: 13228549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1350 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'46.65''N, 17°14'54.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969b.
ID: 13228550

původní jméno: Viola biflora
lokalita: montes Hrubý Jeseník: in pratis montaneis ad decliv. septentr. montis Petrova skála, alt. 1300-1400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'20.37''N, 17°13'53.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228552

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Petrův kámen, Jeseník
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.11''N, 17°14'1.94''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor uveden na schedě iniciálami R. M.
ID: 13228557

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jeseníky – Petrovy kameny
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.11''N, 17°14'1.94''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce:  Saul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228561

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Moravia septentrionalis, Montes Vysoký Jeseník: in monte Praděd alt. cca 1400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.49''N, 17°13'51.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Jeseníky, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.56''N, 17°14'11.68''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228555

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Silesia occid., trib. Bruntál, Moravia sept., trib. Šumperk, montes Hrubý Jeseník: in fissis rupium Tabulové kameny dictarum
in cacumine montis Praděd, occid. a pago Karlova Studánka; cca 1470-1480 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.53''N, 17°13'50.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 1470-1480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "disperse, locis satis copiose".
ID: 13228558

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Ve skalních štěrbinách na Pradědu.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.49''N, 17°13'51.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228554

původní jméno: Viola biflora
lokalita: In monte Praděd, cca 1450 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.80''N, 17°13'50.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-27
nálezce: Vlad. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228560

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Gr. Kessl [= Velký Kotel] – Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.49''N, 17°13'51.39''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Vys. Jeseník: Skály na Petrštýnu.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.11''N, 17°14'1.94''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228562

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Hoher Fall im Gesenke [= Velká kotlina]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.70''N, 17°14'22.70''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 175.
ID: 13228543

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.80''N, 17°13'50.99''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Kolenati
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228553

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.80''N, 17°13'50.99''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228556

původní jméno: J. Jedlička: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora Sudetorum. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina. S. m. ca 1300 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335529; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: V. Teichman: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora Č. S. R.: Na balvanech vrcholu Petersteinu. S. m. ca 1445 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.00''N, 17°14'1.00''E
nadmořská výška: 1445 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07-06
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284915; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. V. Teichman;
ID: 13252370

původní jméno: Thenius: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Gr. Kessel, Sudeten, auf Moorwiesen
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-06-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335199; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. Thenius;
ID: 13252375

původní jméno: S. Staněk: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Kesselwiese: při potůčcích na kamenité stráni
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.00''N, 17°14'11.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312963; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252369

původní jméno: S. Staněk: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava. Vys. Jeseník: Praděd: skály na temeni
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'50.00''E
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312964; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252368

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na Pradědu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.03''N, 17°13'51.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-06-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 11186;
ID: 13252338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: R. Picbauer: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Montes Jeseníky - Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205213; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252364

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hoher Fall [= Velká kotlina] im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.68''N, 17°14'22.67''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07
nálezce: J. Hruby
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak F. Bohem. Morav. Exs. no 175. Viola biflora;
ID: 13252330

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Hoher Fall im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.68''N, 17°14'22.67''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 46385; Petrak F. Bohem. Morav. Exs. no 175. Viola biflora;
ID: 13252342

původní jméno: J. Suza: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: V skalních skulinách Stolových kamenů na Pradědu v Jeseníku
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'50.00''E
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07-21
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31927; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252365

původní jméno: F. Sedláček: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jeseníky. Petrštýn - Schäferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°13'59.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9766; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: J. Hruby: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Hoher Fall im Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.70''N, 17°14'22.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62486; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 175;
ID: 13252359

původní jméno: H. Laus: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora moravica. Quellen am "Henweg" zur Schäferei [= Ovčárna]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'13.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 23120; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252361

původní jméno: F. Čouka: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora montium "Vysoké Jeseníky". In summo monte "Petrštýn"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°13'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414288; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. F. Čouka;
ID: 13252358

původní jméno: F. Čouka: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora montium "Vysoké Jeseníky". Fontes in infimo monte "Petrštýn" prope "Ovčírna"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°13'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414289; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. F. Čouka;
ID: 13252357

původní jméno: H. Laus: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora des Hochgesenkes. Gr. Kessel [= Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 23118; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: F. Nábělek: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'60.00''N, 17°13'52.00''E
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07-22
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54671; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252366

původní jméno: F. Haslinger: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1867-08
nálezce: F. Haslinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62487; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252373

původní jméno: Anonymous collector: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Im mähr. schls. Hochgesenke am Peterstein [= Petrovy kameny]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°13'59.00''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1847-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 202134; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. J. Spatzier; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13252377

původní jméno: F. Jellinek: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Auf der Janowitzer Heide
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'30.02''N, 17°13'50.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1840-06-22
nálezce: F. Jellinek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68446; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252353

původní jméno: C. Hanáček: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Janowitzer Heide [= Vysoká hole]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.84''N, 17°13'58.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369657; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: F. A. R. Kolenati: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'60.00''N, 17°13'52.00''E
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54671; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252367

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mts. Hrubý Jeseníky: pag. Kouty, prope locum Zámčisko
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'47.22''N, 17°12'7.33''E, ± 30m
nadmořská výška: 967 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-25
nálezce:  Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Josef Duda;
ID: 13291328

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.17''N, 17°14'13.74''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291321

lokalita: Petrův kámen, Jeseník
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'7.08''N, 17°13'55.10''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291360

lokalita: Praděd
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'1.31''N, 17°13'52.38''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933
nálezce:  Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291375

lokalita: Hoher Fall im Gesenke [Vysoký vodopád v Jeseníku]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.07''N, 17°14'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909
nálezce:  Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky: štěrbiny skal na Petrových kamenech
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.76''N, 17°14'2.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-05
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 286669;
ID: 13365274

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Petrovy kameny, Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'47.12''N, 17°14'7.85''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-16
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473455; několik lokalit, neoddělitelné;
ID: 13365271

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky: na břehu potoka v Divoké dolině pod Pradědem, roztr., půda kamenitá
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.06''N, 17°12'16.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473454;
ID: 13365273

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky: in fissuris rupium Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.79''N, 17°14'10.84''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 473637;
ID: 13365267

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky, ve skulinách skal v Kotli
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.79''N, 17°14'10.84''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72371; herb. V. Pospíšil no 3875;
ID: 13365291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mor. Jeseník. Skály na Pradědu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.38''N, 17°13'51.99''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-06-14
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 25949/36;
ID: 13365293

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.38''N, 17°13'51.99''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1914-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 25950/36;
ID: 13365294

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !; orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.38''N, 17°13'51.99''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-06-18
nálezce: V. Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02326/33; coll. E. Vítek;
ID: 13365300

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hoher Fall im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.68''N, 17°14'22.67''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 80439; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 175. Viola biflora;
ID: 13365290

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Kessel in Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.79''N, 17°14'10.84''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1867-08
nálezce: F. Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 474406;
ID: 13365277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !; orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Kessel d. Altvaters
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.79''N, 17°14'10.84''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1867-08-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01241/29; coll. F. Zavřel;
ID: 13365295

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !; orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.38''N, 17°13'51.99''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1863-06
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01236/29; coll. E. Formánek;
ID: 13365301

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !; orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Im mähr. schl. Hochgesenke am Peterstein
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.94''N, 17°14'2.65''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1847-08
nálezce: J. Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01237/29; coll. E. Formánek;
ID: 13365302

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Montes Jeseníky, in valle Divoké Desné, Zamčisko, ad flumen Divoká Desná
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'13.11''N, 17°12'51.65''E, ± 1200m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-25
nálezce: Kateřina Krajinová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449008

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hrubý Jeseník - Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'30.22''N, 17°14'11.35''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-06
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Diener;
ID: 13449037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Z. Hradílek: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Morava: Vys. Jeseník - Velká Kotlina, prameniska
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.90''N, 17°14'42.97''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564512

původní jméno: Z. Hradílek: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.33''N, 17°14'16.95''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-02
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564515

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Vys. Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.26''N, 17°14'11.02''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-06
nálezce: A. Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sběry na archu, neoddělitelné;
ID: 13564516

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Sev. Morava - Jeseníky "Velká kotlina"; porůznu (Bot. exkurze) Jar. Němec, Dr. Hadač
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.33''N, 17°14'16.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: F. Hynšt;  Hadač
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Hynšt;
ID: 13564511

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.33''N, 17°14'16.95''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.33''N, 17°14'16.95''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06-18
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, OLM 045383;
ID: 13564508

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.33''N, 17°14'16.95''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564518

původní jméno: orig.: Viola biflora; J, Danihelka 2017: !;
lokalita: Vys. Jeseník: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.02''N, 17°14'4.54''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-16
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Viola stagnina admixta - odkud?;
ID: 13568177

původní jméno: orig.: Viola biflora; J, Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Kesselwiese pod Hohe Haide v ohoří Pradědském
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.02''N, 17°14'4.54''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-07
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568180

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.12''N, 17°14'16.07''E, ± 750m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-06-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 04 06 2014 Velká kotlina - Holubova stráň – štěrkovité helokrény ve smrčinách na úpatí a ve
středním stupni
ID: 13592878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.12''N, 17°14'16.07''E, ± 750m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-06-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 04 06 2014 Velká kotlina - asi nejpočetnější populace V. biflora je na soliflukcí roztrhaných
prameništích na spodním konci Kurkové stráně
ID: 13592877

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Altvatergebirge: An Quellen am Schlösselkamm [= údolí Zámeckého potoka?]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'37.44''N, 17°11'9.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 017694; ex herb. R. Kosel;
ID: 13633756

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Altvater, Steingraben, häufig
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'32.76''N, 17°10'43.98''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-06
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 076943;
ID: 13633757

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Sudeten: zwischen Steinen am Weg vom Altvater zur Schäferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'31.68''N, 17°13'49.17''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-07
nálezce:  Bartelmus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 009706; z herbáře reálky;
ID: 13633754

5969b

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Karlova Studánka - údolí Bílé Opavy asi 2 km ZSZ obce, 1000 m
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.02''N, 17°16'14.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Viola
lokalita: Silesia, montes Vysoký Jeseník: in valle rivuli Bílá Opava sub montem ad balneas Karlova Studánka.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'37.68''N, 17°17'38.43''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228563

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Hrubý Jeseník. Východní úbočí Praděda, na zavlažovaných místech, asi 1200 m. n/m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'57.53''N, 17°15'32.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228565

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Distr. Bruntál, Karlova Studánka, v prameništi na pravém břehu řeky na svahu nad druhou zastávkou na naučné stezce Bílá
Opava
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'37.38''N, 17°17'7.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-29
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252325

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Údolí Bílé Opavice od Karlovy Studánky k chatě Barborka na mnoha místech, prameništích, dosti humusových, kvetoucích,
břidlicové skály. Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'49.13''N, 17°16'9.25''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 13252333

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Karlsbrunn [= Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.12''N, 17°18'6.48''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-06
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 01172;
ID: 13252339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Silesia, Karlsbrunn
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.12''N, 17°18'6.48''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5374; Viola canina admixta;
ID: 13252327

původní jméno: G. Niessl: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Karlsbrunn [= Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.00''N, 17°18'8.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 66210; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252378

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky - na mokvavé skále u žluté značky kolem Bílé Opavy (mezi Pradědem a Karlovou Studánkou)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.26''N, 17°15'59.56''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682426;
ID: 13365275

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hrubý Jeseník: údolí Bílé Opavy
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'45.95''N, 17°15'45.58''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07-01
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449038

5969c

lokalita: Moravia septentrionalis: montes Hrubý Jeseník, in valle Malá Kotlina, alt. ca. 1200 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.15''N, 17°12'41.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Hrubý Jeseník (Sudeti orientales): locis muscosis humidisque ad rivulum in ascensu ad
convallem Malý Kotel haud procul a pago Karlov, cca 960 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.68''N, 17°13'2.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-05-30
nálezce: M. Smejkal; Z. Šeda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Soc. Čechoslov., no. 1421
ID: 13228567

původní jméno: F. Dvořák et V. Grulich: Viola biflora;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Malá kotlina, mokvavé skály. S. m. ca 1000 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'16.00''N, 17°12'46.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494574; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13252371

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: U Jelení studánky (Hrubý Jeseník), hojně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.11''N, 17°11'57.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 08456; herb. J. Hanousek;
ID: 13252341

původní jméno: M. Smejkal et Z. Šeda: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; Mártonfi 2004-12-01: !;
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Hrubý Jeseník (Sudeti orientales): locis muscosis humidisque ad rivulum in ascensu ad
convallem Malý Kotel haud procul a pago Karlov. S. m. cca 960 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'48.00''N, 17°12'59.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-05-30
nálezce: M. Smejkal; Z. Šeda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426833; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae, Nr. 1421;
ID: 13252360

původní jméno: F. Čouka: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia: Vysoké Jeseníky. Kotlina kol prameni potoka "Oxenwasser"
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'54.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414290; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. F. Čouka;
ID: 13252356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: F. Čouka: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vysoké Jeseníky. Malá kotlina. Moravia
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°12'39.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414291; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ex herb. F. Čouka;
ID: 13252355

lokalita: Malý Kotel u Karlova
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'48.44''N, 17°13'0.01''E, ± 20m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961
nálezce:  Smejkal;  Šeda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291387

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Altvatergebirge: an Quellen im Mertatale [= údolí Merty]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.60''N, 17°10'16.51''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291349

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Hrubý Jeseník (Sudeti orientales): locis muscosis humidisque ad rivulum in ascensu ad
convallem Malý Kotel haud procul a pago Karlov
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.60''N, 17°13'0.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-05-30
nálezce: M. Smejkal; Z. Šeda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 477515; Fl. exs. Reipublicae socialisticae čechoslovacae no 1421. Viola biflora;
ID: 13365285

původní jméno: Z. Hradílek: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jeseníky - Malá Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.98''N, 17°12'39.46''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-31
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Hrubý Jeseník (Sudeti orientales): locis muscosis humidisque ad rivulum in ascensu ad
convallem Malý Kotel haud procul a pago Karlov
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.60''N, 17°13'0.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-05-30
nálezce: M. Smejkal; Z. Šeda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 114215; Fl. Exs. Reipubl. Socialist. Čechoslov. no 1421. Viola biflora;
ID: 13633758

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Malá kotlina
souřadnice: 50°2'21.77''N, 17°12'35.32''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922462

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Malá kotlina
souřadnice: 50°2'21.77''N, 17°12'34.45''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922476

původní jméno: Viola biflora
lokalita: NPR Praděd, Malá kotlina III
souřadnice: 50°2'31.31''N, 17°12'41.64''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.1
ID: 11155184

5969d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Česko, Karlov pod Pradědem: prameniště nad cestou k Velké kotlině, asi 3,7 km SZ od středu východní části obce, 870 m n.
m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'35.99''N, 17°15'20.99''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-05-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Wasserläufe im Gr. Kessel [= Velký Kotel] des Hochgesenkes [= Hrubý Jeseník]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.60''N, 17°15'20.76''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880-07-24
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13228568

6068b

původní jméno: orig.: Viola epipsila; J. Danihelka 2014: Viola biflora;
lokalita: Jeseníky - na rašelinách u Skřítku (Berggeist)
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'40.67''N, 17°9'33.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-05-23
nálezce: B. Šula
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252326

6069a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Rýmařov, PR Pstruží potok, asi 4 km SZ od kostela v centru obce.
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°13'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): CHPV Pstruží potok: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1154397

6476c

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Smrk Mt., okr. Frýdek-Místek, vrchol, u skály
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'28.14''N, 18°22'9.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10644;
ID: 13252329

lokalita: Smrk
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'28.42''N, 18°22'14.97''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, Malý Smrk (1174), prameniště pravé pobočky Bučacího potoka, s. svahy
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'41.13''N, 18°22'58.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 21142;
ID: 13633751

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Smrk, skalní útvar hřebenu hory jz. od vrcholu, při úpatí skály
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'18.61''N, 18°21'53.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 20817;
ID: 13633750

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Smrk - mrazový srub
souřadnice: 49°30'17.83''N, 18°21'55.07''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10239321

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Bučací, mezi Smrky, nejvyšší pramen III., od Barabské cesty
souřadnice: 49°30'41.82''N, 18°22'50.77''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Ribes cf, petraeum - cca 5 sterilních adultních keřů cca 50 m pod horní hranicí (Barabské cesty) na levém svahu potoka,
ID: 10236621

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Bučací potok - vodopád
souřadnice: 49°30'50.95''N, 18°22'50.23''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-09-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dryopteris borreri, nad svahy je vysázen Taxus baccata
ID: 10232379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

6476d

původní jméno: V. Řehořek: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy. Řečice: u silnice poblíž školy po cestě na Bílý Kříž
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°26'45.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-27
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567364; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13252351

původní jméno: J. Vicherek: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora moravica: Beskydy, Řečice, údolí pravostranného přítoku Řečice - Jatný, na pramenisku. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°27'26.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378052; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13252379

původní jméno: J. Vicherek: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora moravica: Beskydy, Řečice, u silnice v údolí Řečice vých. nádraží asi 3,5 km poblíž národní školy. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°26'45.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378069; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13252380

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Ostravice při Šancích
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.71''N, 18°25'15.92''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252332

původní jméno: Viola biflora
lokalita: t0085be_252223_46_R1.2
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°28'20.42''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0085be: t0085be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.12.2002 - 03.02.2003
ID: 4705159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

6477c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Staré Hamry, Švarná Hanka-Mulonka, 1,5 km sv. od koty Kozlena (885,7 m n.m), Moravskoslezské Beskyd
souřadnice: 49°30'7.00''N, 18°31'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-16
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798511

6477d

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: potok Skalka, prameniště
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'50.03''N, 18°35'46.61''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-06-25
nálezce:  Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291340

původní jméno: Viola biflora
lokalita: /22/ Malý Polom /u Horní Lomné/
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.65''N, 18°35'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715583

6478c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: /4/ na Velkém Polomu /u Horní Lomné/
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715380

původní jméno: Viola biflora
lokalita: CHKO Beskydy, PR Velký Polom
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'24.01''N, 18°40'6.02''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. Botanický inventarizační průzkum PR Velký Polom. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7802138

6575a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Vom Berge Radost [= Radhošť] in Mähren.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'31.52''N, 18°13'21.57''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Celý text na schedě: „331. Viola biflora L. / Vom Berge Radost in Mähren."; Sběratel na původní schedě neuveden,
později chybně tužkou dopsán jako sběratel „Rohrer“, ve skutečnosti však sebral Hochstetter, identifikoval ho J. Danihelka.
ID: 13228570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: In locis petrosis ad mont. Radhost prope opp. Frankstadt
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'25.97''N, 18°13'28.40''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291350

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !; orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Vom Berge Radost bey Frankstadt
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.75''N, 18°13'20.21''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365299

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Radhost (Lomnabett)
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'44.11''N, 18°14'39.40''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-06
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 04783; sběratel uveden inciálou L;
ID: 13633746

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Dolní Bečva, Radhošť - hřeben, Havraní - podsvahová louka a les; skalky v lese
souřadnice: 49°29'2.93''N, 18°14'37.31''E, ± 52m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11329136

6575b

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Beskydy: Maňáky na Pustevnách
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'57.32''N, 18°18'2.64''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1913-04-26
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Viola stagnina admixta - odkud?;
ID: 13564510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Viola biflora
lokalita: /163/ Čeladná: údolí Mohyly,
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.02''N, 18°19'26.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-30
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7933172

původní jméno: Viola biflora
lokalita: t0086be_252315_767_L9.2B
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'10.58''N, 18°19'39.47''E, ± 18m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0086be: t0086be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4715540

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Čeladná; bahnité prameniště
souřadnice: 49°27'24.48''N, 18°19'53.52''E, ± 8m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11756937

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Čeladná, pod Skurečenou - lesní prameniště
souřadnice: 49°27'25.70''N, 18°19'53.16''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
poznámka: bahnité lesní prameniště nad potokem, v okraji lesa
ID: 11256742

6576a

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Při Lhotské louce u Beskýdů revír Podolánský, Čeladna
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.22''N, 18°21'27.35''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Moravsko-slezské Beskydy: haud procul a pago Čeladná, in valle rivi Mohyla, 100 m apud ostium ad Čeladenka, in prato udo
u Čeladné u ústí do Čeladenky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'32.13''N, 18°20'33.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 610-null m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291379

původní jméno:  orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Beskydy: Ostravice: Panská pod Smrkem [= les západně od Starých Hamrů]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'7.71''N, 18°23'54.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-26
nálezce:  Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Josef Duda
ID: 13291325

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Beskydy: Ostravice: údolí Velkého potoka pod Smrkem
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'28.70''N, 18°23'25.87''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05
nálezce:  Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291326

původní jméno: Viola biflora
lokalita: t0013be_252406_215_A4.2
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.87''N, 18°21'34.34''E, ± 26m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-30
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0013be: t0013be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4727932

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Pramen pod Hubertkou
souřadnice: 49°29'53.03''N, 18°21'30.71''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-14
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10238683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

6576b

původní jméno: J. Duda: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !;
lokalita: Flora Čechoslovenica. Morava: Beskydy. Ostravice: Údolí Velkého potoka pod Smrkem. S. m. 500 m
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'24.00''N, 18°25'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 354606; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy; ex herb. J. Duda;
ID: 13252352

původní jméno:  orig.: Viola biflora; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: u prameniště u cesty v údolí potoka Lučný
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'11.28''N, 18°29'33.06''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-22
nálezce:  Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291341

původní jméno: orig.: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Bílá, ad vicum Černá, secundum flumen Černá [Ostravice]
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'22.01''N, 18°28'7.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15562;
ID: 13633748

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Staré Hamry-Gruň, 650 m zjz. od koty Kozlena (885,7 m n.m.), Moravskoslezské Beskydy
souřadnice: 49°29'29.00''N, 18°29'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-17
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799170

původní jméno: Viola biflora
lokalita: PR Draplavý
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'3.78''N, 18°27'57.20''E, ± 519m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Š., Plášek V. Plán péče pro PR Malenovický kotel, 2004-2014: Botanické zhodnocení PR Malenovický kotel. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6747208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

6576c

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Horní Bečva: prameništní olšina v závěru údolí Lučovec
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'5.95''N, 18°22'13.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165649

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Čeladná; silně zamokřené
souřadnice: 49°26'52.01''N, 18°21'44.64''E, ± 37m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11759857

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Čeladná
souřadnice: 49°26'53.85''N, 18°21'45.55''E, ± 40m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11759850

6576d

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Ostravice-Bílá, úpatí hory Zbůjnické [= Zbojnická] (sev.) nad potokem Bílá, oligocenní břidlice a pískovce s trouchovým
nadložím, 545 m, vlhčiny u praménků pod vys. smrk. porostem, roztroušeno
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.89''N, 18°27'34.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-05-16
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228571

lokalita: Ostravice - Bílá, úpatí hory Zbojnická nad potokem Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'36.89''N, 18°27'39.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943
nálezce:  Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: orig.: Viola; P. Mereďa jun. 2009-02-10: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Morava, Beskydy, Bílá, aluvium řeky Ostravice, v obci proti kostelu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'30.11''N, 18°27'15.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-05-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 305238;
ID: 13365283

6577a

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Lok.3b. mikrolokalita na území lok.3., údolí SV-JZ směrem, JZ od Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, lesní světlina.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'45.00''N, 18°32'1.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306476

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Lok.3. Expozice SV-JZ směr, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, smrčina s kapradinami v bylin.patře,
bez lesního zásahu.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.00''N, 18°31'56.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306342

původní jméno: Viola biflora
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306771

6666a

původní jméno: D. Dvořák: Viola biflora;
lokalita: Moravia, Moravský kras, distr. Blansko. Vilémovice: Suchý žleb, na dně údolí pod Rytířskou jeskyní, ca 200 m v. Kateřinské
jeskyně. S. m. 340 m. 492137 N, 164247 E; světlina v mechaté smrčině na vápencové suti, v dolní části mělkého terénního žlíbku
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°42'47.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009-06-30
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622653; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13252381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

6676c

původní jméno: G. Říčan: Viola palustris; J. Kirschner 1980: Viola biflora;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Vel. Karlovice u potůčku pod vrcholem 1071 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'26.00''N, 18°21'36.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229094; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13252362

původní jméno: orig.: Viola palustris; J. Kirschner 1980: Viola biflora; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Vsetín - Karlovice - Javorníky, pramen potoka Lopušanka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.57''N, 18°21'35.48''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-07-27
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SR
ID: 13291378

lokalita: Velké Karlovice: na Kasárni pod Korytnou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.89''N, 18°22'32.59''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




